660 Weitere Informationen finden Sie online!
Merkmale
n abstandsproportionales analoges Ausgangssignal
n berührungsloses, absolutes Messprinzip
n Vielzahl verschiedener Bauformen: zylindrisch und kubisch
n Messbereiche von 0,5 bis 50 mm
n hohe Wiederholgenauigkeit
n optimale Linearität

Ausgangssignal Strom, 4...20 mA Spannung, 0...10 V Spannung, 0...10 V
Linearitätsbereich sl 0,5...2 mm 0,5...2 mm 0,5...2 mm
Bestellcode BAW001H BAW001J BAW001P
Typenbezeichnung BAW M12MG2-ICC20B-BP03 BAW M12MG2-UAC20B-BP00,2-GS04 BAW M12MI-UAC20B-S04G
Betriebsspannung UB 10...30 V DC 15...30 V DC 15...30 V DC
Bemessungsisolationsspannung Ui (Schutzklasse) 250 V AC ( ) 250 V AC ( ) 250 V AC ( )
Bemessungsabstand se 1,25 mm 1,25 mm 1,3 mm
Lastwiderstand RL min. 2 kΩ 2 kΩ
Lastwiderstand RL max. 500 Ω
Verpolungssicher/vertauschungssicher/kurzschlussfest ja/ja/ja ja/ja/ja ja/ja/ja
Justieranzeige (LED) ja ja ja
Umgebungstemperatur Ta –10...+70 °C –10...+70 °C –10...+70 °C
Wiederholgenauigkeit RBWN ±6,0 µm ±8,0 µm ±8,0 µm
Linearitätsfehler max. ±45 µm ±45 µm ±45 µm
Grenzfrequenz (–3 dB) 500 Hz 500 Hz 500 Hz
Reaktionszeit 0,5 ms 0,5 ms 0,5 ms
Temperaturkoeffizient typ. im Bereich +10...+50 °C –0,5 µm/K –1 µm/K –0,5 µm/K
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 IP 67 IP 67
Zulassungen CE, cULus CE, cULus CE, cULus
Werkstoff Gehäuse Messing, beschichtet Messing, beschichtet Messing, beschichtet
Aktive Fläche PBT PBT PBT
Anschluss 3 m Kabel PUR,
3×0,34 mm²
M12-Steckverbinder,
3-polig mit
0,2 m Kabel PUR
M12-Steckverbinder,
3-polig
665n www.balluff.com
M12×1 M12×1 M12×1 M12×1 M12×1
bündig bündig bündig bündig quasibündig
Spannung, 0...10 V Spannung, 0...10 V Strom, 0...20 mA Strom, 0...20 mA Spannung, 0...10 V
0,5...2 mm 0,5...2 mm 0,5...2 mm 0,5...2 mm 1...5 mm
BAW0010 BAW001L BAW0019 BAW001C BAW0011
BAW M12ME-UAC20B-S04G BAW M12MG2-UAC20B-BP03 BAW M12MG2-IAC20B-BP00,2-GS04 BAW M12MG2-IAC20B-BP03 BAW M12ME-UAD50B-BP01
15...30 V DC 15...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC 15...30 V DC
250 V AC ( ) 250 V AC ( ) 250 V AC ( ) 250 V AC ( ) 75 V DC
1,25 mm 1,25 mm 1,25 mm 1,25 mm 3 mm
2 kΩ 2 kΩ 2 kΩ

Ausgangssignal Spannung, 0...10 V Spannung, 0...10 V Spannung, 0...10 V
Linearitätsbereich sl 1...5 mm 1...5 mm 1...5 mm
Bestellcode BAW002M BAW002U BAW0022
Typenbezeichnung BAW M18MI2-UAC50B-BP05-002 BAW M18MM-UAZ50B-BP05-505 BAW M18ME-UAC50B-BP03
Betriebsspannung UB 15...30 V DC 21,6...26,4 V DC 15...30 V DC
Bemessungsisolationsspannung Ui (Schutzklasse) 250 V AC ( ) 250 V AC ( ) 75 V DC
Bemessungsabstand se 3 mm 3 mm 3 mm
Lastwiderstand RL min. 2 kΩ 2 kΩ 2 kΩ
Lastwiderstand RL max.
Verpolungssicher/vertauschungssicher/kurzschlussfest ja/nein/ja ja/nein/ja ja/ja/ja
Justieranzeige (LED) ja nein ja
Umgebungstemperatur Ta –10...+70 °C –10...+70 °C –10...+70 °C
Wiederholgenauigkeit RBWN ±8,0 µm ±8,0 µm ±8,0 µm
Linearitätsfehler max. ±120 µm ±120 µm ±120 µm
Grenzfrequenz (–3 dB) 500 Hz 500 Hz 500 Hz
Reaktionszeit 1 ms 1 ms 1 ms
Temperaturkoeffizient typ. im Bereich +10...+50 °C –1,5 µm/K 0 µm/K –1 µm/K
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 IP 67 IP 67
Zulassungen CE, cULus CE, cULus CE, cULus
Werkstoff Gehäuse Messing, beschichtet Messing, beschichtet Messing, beschichtet
Aktive Fläche PBT PBT PBT
Anschluss 5 m Kabel PUR,
7×0,25 mm²
5 m Kabel PUR,
7×0,25 mm²
5 m Kabel PUR,
3×0,34 mm²
669n www.balluff.com
M18×1 M18×1 M18×1 M18×1 M18×1
bündig bündig bündig bündig bündig
IO-Link, fallend bei Annäherung Strom, 0...20 mA Strom, 4...20 mA Strom, 4...20 mA Strom, 4...20 mA
1...5 mm 1...5 mm 1...5 mm 1...5 mm 1...5 mm
BAW002F BAW002H BAW002J BAW001U BAW001T
BAW M18MI-BLC50B-S04G BAW M18MI-IAC50B-S04G BAW M18MI-ICC50B-S04G BAW M18ME-ICC50B-S04G BAW M18ME-ICC50B-BP03
18...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC 15...30 V DC
250 V AC ( ) 250 V AC ( ) 250 V AC ( ) 75 V DC 75 V DC
3 mm 3 mm 3 mm 3 mm 3 mm
500 Ω 500 Ω 500 Ω 500 Ω

Linearitätsbereich sl 1...4 mm 0,5...2 mm
Bestellcode BAW0032 BAW0034
Typenbezeichnung BAW R03KC-UAE40B-BP03 BAW R06AC-UAF20B-S49G
Betriebsspannung UB 21,6...26,4 V DC 21,6...26,4 V DC
Bemessungsisolationsspannung Ui (Schutzklasse) 75 V DC 75 V DC
Bemessungsabstand se 2,5 mm 1,3 mm
Lastwiderstand RL min. 5 kΩ 5 kΩ
Verpolungssicher/vertauschungssicher/kurzschlussfest nein/nein/nein nein/nein/nein
Justieranzeige (LED) ja nein
Umgebungstemperatur Ta 0...+70 °C –10...+70 °C
Wiederholgenauigkeit RBWN ±35,0 µm ±12,0 µm
Linearitätsfehler max. ±150 µm ±45 µm
Grenzfrequenz (–3 dB) 1 kHz 1 kHz
Reaktionszeit 0,5 ms 0,5 ms
Temperaturkoeffizient typ. im Bereich +10...+50 °C 5 µm/K 0,5 µm/K
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 IP 67
Zulassungen CE, cULus CE
Werkstoff Gehäuse PA6-FG30 Aluminium, eloxiert
Aktive Fläche PA6-FG30 PBT
Anschluss 3 m Kabel PUR,
3×0,14 mm²
M8-Steckverbinder, 3-polig
675n www.balluff.com
20×30×8 mm R06 14×38,5×17 mm Z01 14×38,5×17 mm Z01 14×38,5×17 mm Z05
bündig
Spannung, 0...10 V Spannung, 0...10 V IO-Link, fallend bei Annäherung IO-Link, fallend bei Annäherung
0,5...2 mm 1...5 mm 1...5 mm 1...5 mm
BAW0033 BAW003E BAW003A BAW003W
BAW R06AC-UAF20B-EP03 BAW Z01AC-UAD50B-DP03-K BAW Z01AC-BLD50B-DP03 BAW Z05AC-BLD50B-BP00,75-GS04
21,6...26,4 V DC 15...30 V DC 18...30 V DC 18...30 V DC
75 V DC 75 V DC 75 V DC 75 V DC
1,25 mm 3 mm 3 mm 3 mm
5 kΩ 2 kΩ
nein/nein/nein ja/nein/ja ja/ja/ja ja/ja/ja
nein nein
+10...+60 °C* –10...+60 °C –10...+60 °C –10...+60 °C
±12,0 µm ±10,0 µm ±10,0 µm ±10,0 µm
±45 µm ±120 µm ±150 µm ±150 µm
1 kHz 1 kHz 200 Hz 200 Hz
0,5 ms 1 ms 5 ms 5 ms
0,5 µm/K –3 µm/K –3 µm/K –3 µm/K
IP 67 IP 67 IP 67 IP 67
CE CE, cULus CE, cULus CE, cULus
Aluminium, eloxiert Aluminium, eloxiert Aluminium, eloxiert Aluminium, eloxiert
PBT PA 12 LCP LCP
3 m Kabel PUR,
3×0,14 mm²
3 m Kabel PUR,
4×0,14 mm²
3 m Kabel PUR,
4×0,14 mm²
M12-Steckverbinder, 3-polig